2 Capitula Cyrillus exposuit plena uniuersis hæresibus, propter quæ uniuersus per- 25 turbatus est orbis. collecta est Ephesi synodus; aduenit illic et iste ab Antiochia et adiudicans tunc expositorum insaniam, deposuit eum cum toto Orientali concilio. ep. 87. 88 iurauit coram principe quia etsi pænituerit Cyrillus, non ei restituo episcopatum, eo p. 71, 2—5 quod ab<ominabilis hæreseos> hæresiarcha sit factus. et habemus exemplaria horum. reuersus est a Constantinopoli ad Orientem idem Antiochenus, collegit rursus in Tarso 30 concilium, scripsit synodicas litteras, in quibus et Cyrillum deposuit et eos qui pro eo ascenderant Constantinopolim, quorum manifesta sunt nomina. ad ultimum uenit Aristolaus, accepit propositionem ut anathematizaret Cyrillus ipsa capitula et ea quæ ep. 142 male exposuerat uniuersa et esset rectæ fidei confessione contentus. suscipiens Cyrillus hanc condicionem per Aristolaum, scripsit Acacio Berœensi epistolam uersuum 35 ep. 145 plurimorum, affirmans de capitulis quod se bene haberent et numquam repellerentur ab eo. post hæc misit Antiochenus ad Cyrillum Paulum Emisenum. qui uadens agensque illa quæ nunc dinumerare non possum, ad ultimum reportauit epistolam quæ anathematismi capitulorum nec somnium contineret, minus uero deteriora capitulis in superficie prædicaret. ex hac epistula diffamabatur iam quasi Cyrillus de his quæ 40

2 lacunam statuit; sententiæ hiatus demonstratur cetera non a translatore omissa esse, sed casu intercisisse. quo cum casu cohære uidetur quod per epistolam 229 sacra inepte ab epp. 230. 231 dirimitur

4 antiocenos M	5 CCXXIII M	8 proaecausa M	9 p̄tensione M	10 quod M
14 recolet M	ea M	19 deputant 2] habent	Lupus accipiunt malim	21 pro pia Lupus pro-
pria M	23 aud M	26 antiochie M	29 abominabilis hæreseos scripsi ab M	32 con-
stantinopoli M	35 scripsit Lupus scripta M	heroensi M	36 plurimarum M	37 quia M
39 anathematism M	40 superficiem M			

ep. 173 3 conscripserat, pæniteret, et ab Antiocheno ita susceptus est. hæc Cyrillus addicens scribit Constantinopolim quibusdam clericis suis quod neque pænituerit de his quæ conscripsit, neque omnino aliquid eorum quæ exposuerat, mouerit, sed neque rogans quemlibet ita receptus sit, sed potius e diuerso ipse rogatus sit et Antiochenum suscepit. et horum omnium exemplaria detinemus. hæc ipsa uero ad Melitinensem scripsit Acacium quod nec summouerit aliquid eorum quæ a se exposita sunt, neque ullum de reconciliatione rogauerit, quin potius e diuerso Antiochenum rogatus exceperit, ubi unam filii post unitionem dixit esse naturam. et ipse omnino per totum mundum clamatur et singulis uicibus asseuerat quod nec respuerit quæ ab eo sunt scripta, nec repellere patiatur usque ad mortem. propterea nosmet ipsos ab Antiocheno seiunximus, eo quod Cyrillo sic existenti peruerso post tanta succubuit et per ipsam communionis cum eo unitatem semet ipsum comparticipem eius effecit, non propter aliquas quippe quas nec habemus, inimicitias ad Iohannem, sed propter conscientiam nostram, quæ deo deuincta est, quam non possumus pro humana decipere gratia, etsi multa milia nobis quis inferat mortium. unde et magnopere agimus pro illa persona, eo quod deo uincta sit conscientia nostra de <eo>. sed dicit quod Cyrillus capitula illa respuerit. ostendat ergo eius epistolam nominatim anathematizantem illa capitula et Nicænæ fidei confessione contentam. sed non habet quod ostendat, sed pro magno profert nobis epistolam quæ tantum differt a capitulis quantum non per omnia sic aperte blasphematur. sed de hac nobis nullus est sermo, uerum si uult inter nos et se inimicitias solui, aut persuadat Cyrillo anathematizare per epistolam nominatim omnia quæ male exposuit, et Nicæna illa expositione beatorum patrum esse contentum, sicut eam beatus ille Theodorus domnus noster explanauit (ipse est enim uerus illorum quæ sunt exposita, intellectus); aut si hoc non fecerit, anathematizet ipsum cum capitulis eius, et soluta sunt omnia, hanc ** uidelicet in communicantes omnes qui eadem quæ Cyrillus, astruunt. nos enim per gratiam domini Christi diligimus ecclesiæ pacem, diligimus uero ita ut ea deuota deo conscientia perfruamur, non uero ut nosmet ipsos per illam gehennæ tradamus. hoc enim non iam pax est, sed omnimoda exterminatio. et nulla nobis alia remanebit aduersitatis occasio, nisi propter piam fidei confessionem; alioquin omni sumus damnatione digni et reuera infelicissimi omnium, si propter uiles occasiones quæ sunt diuina turbamus.

Lp 291 Rescriptum, inquit, publicarum litterarum quæ scriptæ sunt ad magnificentissimum comitem et uicarium Titum a gloriosissimo magistro militiæ Dionysio

230 [142] Quid de Helladio et Maximino et Alexandro et Theodoreto reuerentissimis uiris episcopis definiri censuerit imperialis clementia, ipsæ diuinæ litteræ præfulgentes tuam magnitudinem poterunt edocere; quomodo uero et a nobis idem sint commoniti, subiecta designat. unde diligentia tua præceptum nostrum suscipiens elaborat ut omni arte et subtilissima argutia perueniant ad effectum quæ imperialis decreuit auctoritas. nec enim parua gloria tua magnitudo fruetur, si celeritatem tantæ causæ offerre ualueris; pertinet enim et ad animarum nostrarum religionem, pertinet, ut ita dixerim, etiam ad cælestis diuinitatis curam præsentis qualitas causæ. unde dum

1 penitet M addicens M 4 erogatus M 7 rogauerint M 8 honiino M 11 tanta
succubuit *Lupus* tantas accubiit M 14 quam] qua M 16 eo *addidi* 17 nicænæ *Lupus* mane M
20 et se *scripsi* esse M 22 nicenus M 25 hanc *scripsi lacunamque ita fere supplendam* sententiam
eo suscipiente *statui* hansns M 28 externatio M
32 litterarum *scripsi* ut terrarum M scripta M 34 CCXXIII M maximiano M
41 etiam *scripsi* ea M

tuam magnificentiam et diuinæ litteræ et nostra auctoritas præparent, commoneat uero et per dies ac noctes orthodoxæ pietatis reuerentissimus cultus, tota urbana tranquillitate seruata absque ullo strepitu ac perturbatione diuinitus imperatis competens præbebis obsequium. **M 923**

Epistula, inquit, magnificentissimi Dionysii magistri militum, quam scripsit ad unumquemque episcoporum qui nominantur in sacra, ut aut consentirent his quæ ab Antiocheno sunt gesta, et communicarent ei aut ab ecclesiis et ciuitatibus exirent **Lp 292**

Inuictus dominus non ignorat quantum suo prosit imperio cultus sinceri deuotio quantamque securitatem et illuminationem prouinciis præparet fidelis inuestigatio cultus orthodoxi. hinc utique et dignus efficitur impetrare quicquid a propitia deitate crediderit. necesse est enim ut prospere uniuersa contingant, si deo paruerit ea quæ apud ipsum definita est, ueritate. motus igitur sanctitate congrua, dum cognouisset beatitudinem tuam Iohanni Antiochenæ ciuitatis episcopo non adesse in sanctis neque communicantem in mysteriis adorandis, cæleste decretum dare dignatur, quod in his quæ sunt priora, præfulget, ut aut communices præfato ac reliquis qui cum eo consentiunt, <in> cælestis diuinitatis cultu aut recedas a ciuitate et sancta ecclesia cui præesse cognosceris. igitur diuinis litteris pertractatis, unum e duobus facies. necesse est enim ut aut communices Iohanni episcopo catholicæ ecclesiæ, ut ablatis contentionibus sancta ecclesia quiete fruatur ac pace quam peperit, aut contendens formam diuinitus datam subire cogaris. priuaberis enim et urbe [priuaberis] et ecclesia, si meliori forte obædire et assentire nolueris. sit igitur deliberationis tuæ ut diuina et adorabilia præcepta recipias, si iram principalem declinare desideras. **231 [143]**